
قیمت نفت صعودی شد
قیمت نفت در معاملات روز پنج‌شنبه بازار آسیا، تحت تاثیر کاهش ذخایر 
آمریکا و افزایش واردات چین که انتظارات از تقاضای بالاتر برای سوخت در 

دو کشور مصرف کننده بزرگ جهان را تقویت کرد، افزایش یافت.
به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت برای تحویل در ژوئیه، با ۲۷ سنت 
معادل ۰.۳ درصد افزایش، به ۸۳ دلار و ۸۵ سنت در هر بشکه رسید. بهای 
معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا برای تحویل در ژوئن، با ۳۴ سنت 
معادل ۰.۴ درصد افزایش، به ۷۹ دلار و ۳۳ سنت در هر بشکه رسید. هر دو 
شاخص روز گذشته با اندکی افزایش بسته شده بودند. تینا تنِگ، تحلیلگر 
مستقل بازار در این باره گفت: بازارهای نفت از برداشت بیش از حد انتظار 
ذخایر نفت آمریکا، دلگرمی پیدا کنند. آمار بهبودیافته تراز تجاری چین هم 
از روند صعودی قیمت نفت حمایت کرد. وی افزود: قیمت نفت ممکن است 

در ادامه مسیر خود، همچنان عوامل اقتصادی را دنبال کند.
اداره اطلاعات انرژی آمریکا روز چهارشنبه اعلام کرد ذخایر نفت آمریکا در 
هفته گذشته، به میزان ۱.۴ میلیون بشکه کاهش پیدا کرده و به ۴۵۹.۵ 
میلیون بشکه رسیده است. این کاهش، بزرگتر از کاهش ۱.۱ میلیون بشکه 
ای بود که تحلیلگران، پیش بینی کرده بودند. ذخایر نفت آمریکا با افزایش 
فعالیت پالایشگاهی به میزان ۳۰۷ هزار بشکه در روز طی این مدت، کاهش 
یافت. در نتیجه این افزایش فعالیت، ذخایر بنزین، بیش از ۹۰۰ هزار بشکه 
افزایش یافت و به ۲۲۸ میلیون بشکه رسید، در حالی که ذخایر سوختهای 
تقطیری شامل دیزل و نفت کوره، به میزان ۶۰۰ هزار بشکه رشد کرد و به 

۱۱۶.۴ میلیون بشکه رسید.
 تحلیلگران گروه ANZ Research در این باره گفتند: بازار، رشد ذخایر 
بنزین و دیزل را نادیده گرفت زیرا پالایشگاه‌ها، فعالیت خود را در آستانه 
فصل رانندگی تابستانی افزایش داده‌اند. در این بین، آمار گمرک چین نشان 
داد واردات نفت به چین در آوریل، به ۴۴.۷۲ میلیون تن معادل حدود 
۱۰.۸۸ میلیون بشکه در روز رسید که ۵.۴۵ درصد در مقایسه با آمار ۱۰.۴ 

میلیون بشکه در روز در آوریل سال ۲۰۲۳، بالاتر بود. 
بر اساس گزارش رویترز، امیدها به آتش بس میان رژیم صهیونیستی و 
حماس، مانع رشد بیشتر قیمت نفت شده است. ئیپ جون رونگ، 
استراتژیست بازار در شرکت آی جی در این باره گفت: بازگشت قیمت نفت 
به بالای سطح ۹۰ دلار در هر بشکه که در زمان اوج تنشهای ژئوپلیتیکی 

مشاهده شد، دشوار خواهد بود.

واردات نفت چین افزایش یافت
داده‌های رسمی نشان داد واردات نفت خام به چین، تحت تاثیر بهبود فعالیت 
پالایشگاه‌ها برای فصل سفر تعطیلات روز کارگر، در آوریل نسبت به مدت 

مشابه سال گذشته افزایش یافت.
به گزارش ایسنا، اداره کل گمرک چین اعلام کرد واردات نفت خام در آوریل، 
۴۴.۷۲ میلیون تن معادل حدود ۱۰.۸۸ میلیون بشکه در روز بوده است که 
افزایش ۵.۴۵ درصدی نسبت به واردات ۱۰.۴ میلیون بشکه در روز در آوریل 
سال ۲۰۲۳، نشان می‌دهد. طبق گزارش خبرگزاری دولتی شینهوا، چین در 
تعطیلات پنج روزه روز کارگر که از اول ماه مه آغاز شد، بیش از ۱.۳ میلیارد 
سفر مسافری داشته است که نسبت به سال گذشته، ۲.۱ درصد افزایش 
داشت. ترافیک بزرگراه‌های چین، ۲.۱ درصد و سفرهای هوایی در این کشور، 
۸.۱ درصد افزایش یافت. اما بخش تولید چین در آوریل همچنان بهبودی 

ضعیف را شاهد بود. 
واردات نفت خام به چین در آوریل در مقایسه با واردات ۱۱.۵۵ میلیون بشکه 
در روز در مارس، ۵.۸ درصد کاهش داشت.لین یه، تحلیلگر شرکت »ریستاد 
انرژی« در پکن گفت: خرید نفت خام توسط چین به دلیل افزایش قیمت 
نفت و کاهش تقاضای داخلی برای دیزل، کاهش یافت. با این حال، انتظار 
می‌رود تقاضای چین برای نفت خام، با توجه به سهمیه‌های صادراتی بزرگ‌تر 
در سال جاری و راه‌اندازی پالایشگاه‌های جدید در اواخر امسال، تقویت شود. 
شرکت مشاوره چینی JLC پیش از انتشار این داده‌ها، پیش‌بینی کرده بود 
واردات محموله‌های نفتی از راه دریا در آوریل، به دلیل حاشیه‌های سود 
اندک و فرا رسیدن فصل تعمیر و نگهداری، ۴.۶ درصد کاهش پیدا می‌کند.

بازار انرژی

میزان درآمد نفتی ایران اعلام شد
مدیر عامل شرکت ملی نفت با بیان اینکه ۷۰ درصد 
رشد تولید تماما صادر شده، گفت: در گذشته تولید 

نمی‌کردیم چون نمی‌توانستیم بفروشیم.
محسن خجسته مهر در نشست حاشیه ای بیست و 
هشتمین نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، پتروشیمی و 
پالایش با اعلام اینکه ۲.۵ میلیارد بشکه معادل نفت 
خام اکتشافا جدید ما بوده است، اظهار داشت: ۸ مخزن 
نفتی و گازی کشف شده و یک کشف ارزشمند هم 
داریم که جزئیات آن بزودی توسط وزیر نفت اعلام 
خواهد شد. ایلنا در خبری نوشت: وی با بیان اینکه 
تولید نفت در ۲.۵ سال گذشته ۷۰ درصد افزایش یافته 
گفت: پالایشگاه‌ها نیز ۵۰ هزار بشکه خوراک بیشتر 
دریافت کردند و وقفه‌ای در دریافت خوراک بوجود 
نیامده است. مدیر عامل شرکت ملی نفت با بیان اینکه 
۷۰ درصد رشد تولید تماما صادر شده، گفت: در گذشته 

تولید نمی کردیم چون نمی توانستیم بفروشیم. 
وی اعلام کرد: ۳۵ میلیارد دلار درآمد حاصل از صادرات 
نفت داشته‌ایم. خجسته مهر بیان داشت: در دو دولت 
گذشته ۱۳ میلیارد دلار یعنی سالانه ۱.۶ میلیارد دلار 
قرارداد منعقد شده اما در ۲.۵ سال گذشته ۱۵ میلیارد 
دلار یعنی سالی ۶.۳ میلیارد دلار قرارداد منعقد شد 
بعبارت دیگر ۴ برابر دو دولت گذشته قرارداد منعقد 

کرده‌ایم.

مصرف انرژی در ایران
 بیش از ۲ برابر استاندارد جهانی

مدیرعامل شرکت بهینه‌سازی مصرف سوخت گفت: 
مصرف انرژی در ایران بیش از ۲ برابر استاندارد جهانی 
تخمین زده شده و در این شرایط تنها راهکار رفع 
مشکل ناترازی انرژی مدیریت و بهینه‌سازی مصرف 
سوخت است. به گزارش ایسنا، حسین آب‌نیکی روز 
جمعه در حاشیه بیست‌وهشتمین نمایشگاه بین‌المللی 
نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی، در نشستی خبری با 
بیان اینکه صنعت نفت کشور صنعت مادر است چراکه  
این صنعت نقش کلیدی و اساسی در اقتصاد کشور 
دارد، اظهار کرد: اقتصاد ملی امروز از صنعت نفت تغذیه 
می‌شود و حوزه‌های مختلف به این صنعت وابسته است، 
ازاین‌رو هر تغییر و تحولی در این صنعت بر صنایع دیگر 

نیز اثر می‌گذارد.
وی با بیان اینکه در این دولت تلاش‌های بسیاری در 
بخش تولید و صادرات نفت و گاز انجام شده است، اما 
در موضوع مدیریت مصرف موفق عمل نکرده ایم، گفت: 
علی رغم اینکه در حوزه بهینه‌سازی مصرف انرژی 
ظرفیت‌های مناسبی وجود دارد اما نسبت به آن غافل 
بوده ایم.مدیرعامل شرکت بهینه‌سازی مصرف سوخت 
با تاکید بر اینکه شدت مصرف انرژی در کشور بالا است 
و بیش از دو برابر استاندارد جهانی مصرف انرژی در 
ایران صورت می گیرد، گفت: این موضوع ناترازی‌های 
زیادی در این بخش ایجاد کرده است، به‌گونه‌ای که 
امروز مصرف انرژی کشور معادل ۷ میلیون بشکه نفت 

خام در روز تخمین زده می‌شود.

۳ همت پاداش برای مشترکان 
خوش‌مصرف گاز 

مدیر عامل شرکت ملی گاز گفت: صادرات گاز در سال 
۱۴۰۲ نسبت به ۱۴۰۱ به دلیل مشکلاتی که ترکیه 
طی ۳ ماه برای دریافت گاز داشت کاهش داشت و 

مجموع صادرات به ۱۶.۵ میلیارد متر مکعب رسید.
به گزارش ایسنا، مجید چگنی در حاشیه بیست و 
هشتمین نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، پتروشیمی 
و پالایش در نشستی خبری با بیان اینکه در سال 
۱۴۰۲ افزایش پالایش گاز داشته‌ایم و ظرفیت اسمی 
پالایش از  یک میلیارد و ۳۱ میلیون متر مکعب به 
یک میلیارد و ۹۳ میلیون متر مکعب رسید، یعنی ۵۶.۶ 
میلیون متر مکعب افزایش داشت، گفت: گاز تحویلی 
به شرکت گاز ۲۵ میلیون متر مکعب نسبت به سال 
۱۴۰۰ افزایش داشت.وی با بیان اینکه گاز تحویلی به 
شرکت گاز از ۷۸۹ میلیون متر مکعب به ۸۱۴ میلیون 
متر مکعب رسید، گفت: تولید میعانات گازی از ۱۹۸ 
میلیون متر مکعب به ۲۵۹ میلیون متر مکعب رسیده 
است.مدیرعامل شرکت ملی گاز همچنین با بیان اینکه 
کاهش ۳ میلیارد مترمکعبی مصرف گاز را در زمستان 
۱۴۰۲ داشتیم، گفت: در مجموع ۳ همت پاداش 
صرفه‌جویی به مشترکان خوش مصرف گاز پرداخت 

شده است.

مصرف روزانه ۱۱۸ میلیون لیتر بنزین 
در کشور

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فراورده‌های 
نفتی گفت: روزانه در کشور ۱۳۹ میلیون لیتر بنزین و 
سی‌ان‌جی مصرف می‌شود که ۱۱۸ میلیون لیتر بنزین 

و ۲۱ میلیون متر مکعب مصرف سی ان جی است.  
جلیل سالاری روز جمعه در حاشیه بیست و هشتمین 
نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، پتروشیمی و پالایش در 
نشستی خبری با اشاره به ناترازی سوخت در کشور، 
اظهار کرد: روزانه ۱۱۰ تا ۱۱۲ میلیون لیتر نفت‌گاز 
و حدود ۱۰۸ میلیون لیتر بنزین تولید می شود.وی با 
بیان اینکه مصرف نامتعارف برای کنترل ناترازی باید در 
دستور کار قرار گیرد، گفت: سیاست‌های اصل ۴۴، نظام 
رگولاتوری و استفاده از ابزارهای کیفی سازی و ارتقا 

باید برای کنترل مصرف اجرایی شود.

جلوگیری از واردات ۲۵۰ کالای 
خارجی در صنعت نفت

معاون مهندسی، پژوهش و فناوری وزیر نفت گفت: 
تاکنون توانسته‌ایم جلوی واردات ۲۵۰ تجهیز راهبردی 
بومی‌سازی‌شده به کشور را بگیریم. این میزان تجهیز، 
جدا از لیست وزارت صنعت، معدن و تجارت در زمینه 

واردات کالاست.
به گزارش ایسنا، وحیدرضا زیدی‌فر روز پنجشنبه 
در حاشیه بیست و هشتمین نمایشگاه بین‌المللی 
در نشستی خبری، با بیان اینکه ظرفیت شرکت‌های 
سازنده داخلی در ایران بسیار بالاست، اظهار کرد: 
معاونت پژوهش و فناوری وزارت نفت به‌محض اینکه 
کالایی در کشور به‌صورت کامل بومی‌سازی می‌شود، 
مقدمات جلوگیری از واردات آن را به‌سرعت انجام 
می‌دهد.  وی افزود: در حال حاضر بیش از ۳۰۰ میلیون 
دلار پروژه مشترک با طرف‌های خارجی در زمینه‌های 
مختلف در مرحله مذاکره داریم، همچنین شرکت‌های 
دانش‌بنیان داخلی با شرکت‌های روس برای اجرای 
۱۵۰ میلیون دلار پروژه پژوهشی مشترک در حال 

مذاکره هستند.

نمایشگاه نفت، گاز، پتروشیمی و پالایش 
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درحالی که مصرف همه گروه‌های 
و   98 سال‌های  در  اساسی  کالاهای 
اما  بود،  به سال97 کاهشی  99 نسبت 
واردات کالاهای اساسی در سال 98 
نسبت به سال 97 افزایش داشت که 
قاچاق صادراتی  زیاد صرف  احتمال  به 
یا صادرات مجدد پس از فراوری جزئی 
شده است.  بر این اساس سال 98 در 
حدود ۵ /۱۵ میلیارد دلار کالای اساسی 
وارد کشور شده، درحالی که این مقدار 
برای سال 97 حدود ۱4 میلیارد دلار 
بوده است. بنابراین  باید به مساله 
قاچاق صادراتی یا صادرات مجدد توجه 

بیشتری شود.
تیرماه 1397 بود که شرایط ایجاد شده در 
بازار برخی محصولات کشاورزی، سبب شد 
محمود حجتی، وزیر وقت جهادکشاورزی، با 
هدف جلوگیری از خروج کالاهای اساسی 
وارد شده با ارز ٤٢٠٠ تومانی، در نامه‌ای 
به وزیر وقت صمت، خواستار ممنوعیت 
صادرات ١٨ قلم کالای اساسی »تا اطلاع 
ثانوی« شد. در پی این تصمیم، شاهرخ 
شجری، مدیرکل وقت دفتر توسعه صادرات 
وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرد: با توجه 
به تخصیص ارز یارانه ‌ای توسط دولت، 
امسال چند برابر سال گذشته ثبت ‌سفارش 
کالاهای اساسی صورت گرفته که به ‌نظر 
می‌‌رسد عده ‌ای سودجو برای صادرات 
این کالاها تلاش دارند. با این حال، اوایل 
اردیبهشت دیوان عدالت اداری با صدور رای 
خود به نفع صادرکنندگان روغن، اعلام کرد: 

جلوگیری از صادرات هرگونه کالا به منظور 
تنظیم بازار داخلی ممنوع است و نامه ای 
که وزیر صنعت، معدن و تجارت در مرداد 
1397 نوشته، خارج از حدود اختیار بوده 
و با قانون تمرکز وظایف و اختیارات بخش 
کشاورزی در وزارت جهاد کشاورزی که 
صادرات  درخصوص  تصمیم‌گیری  اختیار 
و واردات محصولات کشاورزی را به وزارت 
مذکور واگذار کرده، مغایرت دارد. چند 
هفته بعد، هیات دولت بدون اینکه اعلام 
کند چه برنامه ای برای مقابله با احتمال 
قاچاق صادراتی یا صادرات مجدد این کالای 
پرمصرف و ضروری که سال‌های گذشته، 
جهش قیمتی را تجربه کرده دارد، آن را در 
لیست دریافت کنندگان ارز ترجیحی قرار 

داد.
سید کمال سید علی، معاون ارزی پیشین 
بانک مرکزی با بیان اینکه کالاهایی که ارز 
ترجیحی برای واردات می‌گیرند، باید عمدتا 
برای مصرف داخلی باشند، خاطرنشان 
کرد: اگر برای مصرف داخل هم با همان 
نرخ ترجیحی فروش برود، کار صحیح و 
درستی است که می‌توان این عملکرد را از 
بانک مرکز ی قبول کرد؛ اما اگر قرار باشد 
آن کالاها به هر نحوی با نرخ آزاد فروش 
روند، انتظار داریم کنترل‌های نظارتی 
وزارت بازرگانی به این مساله با حساسیت 
بالایی ورود کند و نسبت به ارز ترجیحی 
تخصیص یافته توجه بیشتری داشته باشد.
وی ادامه داد: دریافت کنندگان ارز ترجیحی 
باید دستکم به میزانی که ارز گرفته اند، ارز 

حاصل از صادراتشان را به نرخ نیمایی به 
داخل کشور بیاورند و با همان نرخ در اختیار 
بانک مرکزی قرار دهند و برگشت ارز حاصل 
از صادرات . تا او هم بتواند اگر این دو نرخ 
با هم همحوانی داشته باشد و برگشت ارز 
حاصل از صادرات وجود داشته باشد، خوب 
است.این کارشناس ارشد ارز در گفت و گو 
با خبرنگار جماران، با یادآوری اینکه مداخله 
قیمتی بانک مرکزی در بازار ارز بسترساز 
تخلف و فساد صادرکنندگان شده است، 
گفت: با وجود محدودیت در منابع ارزی 
و به تبع آن محدودیت در میزان واردات، 
داشتن سهمیه واردات با عنوان ارز ترجیحی، 
نوعی رانت به حساب می‌آید. به طور طبیعی 
با شکلگیری این نوع از رانت، مسئله نحوه 
توزیع رانت نیز به وجود می‌آید. از ابتدای 
این سیاست شاهد پیامدهای  اجرای 
اقتصادی آن مانند افزایش قاچاق صادراتی، 
رانت جویی، هدر رفت منابع دولت، افزایش 
تقاضا، تضعیف تولید داخلی و کاهش توان 

دولتها در کنترل نرخ ارز بوده‌ایم.
سید علی در عین حال ادامه داد:  دو سال 
از از اجرای سیاست جراحی اقتصادی توسط 
دولت می‌گذرد و اکنون به مرور کالاهای 
مختلف در حال بازگشت به فهرست دریافت 
کنندگان ارز ترجیحی هستند. بنابراین 
حذف ارز ترجیحی و اجرای سیاست 
حمایتی به شیوه‌های کاراتر هیچ گاه در 
دستور کار سیاستگذاران قرار نگرفته است. 
وی یادآورشد: از سال 1395 به بعد، هم 
مصرف متوسط کشوری و همچنین مصرف 

دهک سوم، که به عنوان دهک مرزی 
خط فقر درنظر گرفته می‌شود، از کالاهای 
اساسی کاهش یافته که ضرورت ایجاد یک 
برنامه حمایتی برای تامین حداقل کالری 
را نشان می‌دهد و موید این نکته است که 
سیاست اختصاص ارز ترجیحی در تامین 

نیاز جامعه هدف چندان موفق نبوده است.
معاون پیشین ارزی بانک مرکزی با بیان 
اینکه سال 99 مجموع ارز تخصیص یافته 
به واردات کالاهای اساسی بیش از کل 
درآمدهای ارزی دولت بود، تاکید کرد: بانک 
مرکزی باید سیاست ارزی خود را بر این 
اساس قرار دهد که فاصله ارز ترجیحی را 
با ارز آزاد کم کند و یا قیمت ارز نیمایی را 
افزایش قیمت دهد و قیمت آن را به بازار 
نزدیک کند تا این رانتها به وجود نیاید و 
به سمت یکسان سازی نرخ ارز حرکت 
شود. هر چند که حذف ارز ترجیحی این 
کالاها، مسلما باعث افزایش قیمت آنها در 
بازار خواهد شد که نیازمند اجرای سیاست 
حمایتی ناظر به خانوارهای محروم است، 
اما از تداوم مفاسد و ناکارایی‌ها جلوگیری 

می‌کند.
سید علی با بیان اینکه در هر حال روی 
کالاهای اساسی و دارو مشکلاتی وجود 
دارد و نگران بار تورمی‌مساله هستند، 
اظهارداشت: از ابتدای انقاب تاکنون ما 
مرتب ارز را به قیمت پایین تر فروختیم 
و رانت عجیبی توزیع کردیم. بسیاری از 
افرادی که در کشور به شرایط خاصی رسیده 
اند و ثروتهای هنگفتی دارند به دلیل این 
رانتهای ارزی است که با قیمت کمتر ارز 
را از بانک مرکزی خریده اند. قطعا اینکه ارز 
را با نرخ ترجیحی بدهیم و بعد آن کالا را 
صادر کنیم و با نرخ آزاد بفروشیم، زمینه 
فساد بزرگی در کشور ایجاد کرده است که 
همچنان با توزیع رانت به صورت غیرشفاف 

ادامه دارد. 
وی با بیان اینکه همه برنامه‌های حمایتی 
که منجر به برداشت از منابع بانک مرکزی 
شود، آثار تورمی‌خواهند داشت و منجر به 
کاهش بیشتر درآمدهای حقیقی خانوار و در 
نتیجه فقر بیشتر گروه‌های پایین درآمدی 
می‌شوند، گفت: بخش قابل توجهی از منابع 
ارزی لازم برای واردات کالاهای اساسی به 
نرخ 28500 تومان از محل ذخایر بانک 
مرکزی تامین می‌شود. در واقع سیاستی که 
با هدف تثبیت قیمت کالاهای اساسی اجرا 
می‌شود، صرف نظر از میزان تحقق اهداف، 
منجر به افزایش قابل توجه پایه پولی، 
نقدینگی و در نهایت تورم شده است. ارزان 
فروشی ارز از سوی بانک مرکزی، رشد پایه 

پولی را به همراه دارد.

معاون پیشین ارزی بانک مرکزی با هشدار نسبت به »صادرات مجدد« عنوان کرد

کاهش مصرف همزمان با افزایش واردات

رئیس سازمان برنامه و بودجه:

‌۲۵۴ همت اوراق مشارکت به‌ پروژه‌های عمرانی
 تخصیص یافت

رئیس  سازمان برنامه و بودجه در جمع مدیران استانی سازمان از تخصیص کامل منابع حاصل 
از انتشار ۲۵۴ هزار میلیارد تومان اوراق مشارکت به تکمیل پروژه‌های عمرانی خبر داد.

داوود منظور رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور در همایش رؤسای سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی 
استان‌ها و سازمان‌های تابعه، اظهار کرد: لازم است برُش استانی برنامه جهش تولید با مشارکت مردم، 
توسط سازمان‌های مدیریت و برنامه‌ریزی استان‌ها با مشارکت سایر دستگاه‌های استانی، تهیه و تنظیم 
شود تا هر یک از استان‌ها مسئولیت و سهم خود را در این برنامه ایفا کنند. وی گفت: پیام دولت 
سیزدهم، امیدآفرینی برای مردم است و عملکرد کارگزاران نظام باید به‌گونه‌ای باشد که مردم احساس 
کنند دولت مسائل آنها را متوجه می‌شود و با داشتن برنامه مشخص، مشکلات مردم را حل می‌کند.
منظور با بیان اینکه مهم‌ترین مساله مردم، توسعه و پیشرفت کشور است، گفت: سازمان برنامه و بودجه 
کشور و زیرمجموعه استانی، راهبران پیشرفت کشور هستند و باید عملکرد ما، این احساس را به جامعه 
بدهد که با تمام توان به مأموریت‌هایمان عمل می‌کنیم. معاون رئیس‌جمهور در ادامه گفت: برای تحقق 
شعار امسال و عمل به فرامین مقام معظم رهبری، برنامه عملیاتی تحقق شعار سال در روزهای آغازین 

سال، از طرف سازمان برنامه و بودجه کشور، تهیه و ارائه شد.
 در این برنامه عملیاتی، برای همه موضوع‌های مرتبط با تولید در سطوح ملی و استانی، تدابیر مهمی 
اندیشیده شد. در برش استانی این برنامه، سهم و نقش هر یک از استان‌ها در جهش تولید معلوم و 
ابلاغ می‌شود. به گزارش خبرگزاری مهر، رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور با تأکید بر لزوم پیگیری 
رؤسای سازمان‌های مدیریت و برنامه‌ریزی استان‌ها به عنوان دبیرخانه ستاد درآمد در استان‌ها برای 
تحقق منابع بودجه امسال، گفت: در کنار تحقق تمام منابع بودجه، موضوع مولدسازی دارایی‌ها و اموال 
دولت، باید به صورت ویژه در دستور کار استان‌ها قرار بگیرد. منظور گفت: تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام 
از اولویت‌های دولت بوده و لازم است استان‌ها ضمن نظارت دقیق بر اجرای طرح‌های استانی و ملی، در 
تقویت انضباط مالی کوشش بیشتری داشته باشند. در بودجه سال جاری انتشار ۲۵۴ همت اوراق مالی 
پیش‌بینی شده است که منابع حاصل از انتشار این اوراق عیناً صرف تکمیل طرح‌های تملک دارایی 
ثابت خواهد شد. وی با بیان اینکه اعتبارات محرومیت‌زدایی در بودجه امسال تقویت شده است، گفت: 
به اعتبارات استانی نیز رشد مناسبی داده شده است تا حرکت به سمت عدالت بین استانی، سرعت 
بیشتری بگیرد.معاون رئیس‌جمهور در ادامه خواستار تقویت ارتباطات و افزایش تعامل سازمان‌های 
مدیریت و برنامه‌ریزی استان‌ها با بخش خصوصی، اصناف، اتحادیه‌ها و سرمایه‌گذاران شد و گفت: 
توسعه استان‌ها و جهش تولید، می‌طلبد که مسائل بخش خصوصی را حل کنید. منظور در ادامه 
بر لزوم بازنگری در برنامه‌های توسعه استان‌ها تأکید کرد و گفت: در هر استان، لازم است که نقشه 
توسعه شهرستان‌ها بر اساس برنامه هفتم پیشرفت به‌روزرسانی شود تا شاخص‌های توسعه در سطح 

شهرستان‌ها با سرعت ارتقا یابد.
 

رئیس اتاق اصناف تهران:

برای فروش بالاتر از سقف تبصره ۱۰۰
 اظهارنامه تعاملی تولید می‌شود

رئیس اتاق اصناف تهران گفت: به سازمان امور مالیاتی کشور پیشنهاد داده شد برای فروش 
بالاتر از سقف تبصره ۱۰۰، اظهارنامه تعاملی تولید می‌شود.

به گزارش سازمان امور مالیاتی رئیس اتاق اصناف تهران گفت: در راستای تسهیل امور مالیاتی مودیان، 
به سازمان امور مالیاتی کشور پیشنهاد داده شد تا افرادی که فروششان بالاتر از ۱۸ میلیارد تومان بوده 
و نمی‌توانند از تسهیلات تبصره ۱۰۰ برخوردار شوند بتوانند با شرایطی مشابه مالیات خود را پرداخت 
کنند که با موافقت سازمان امور مالیاتی، مقرر شد اظهارنامه تعاملی برایشان تولید شود.حمیدرضا 
رستگار رئیس اتاق اصناف تهران اظهار داشت توافق گردید در صورتی که مؤدی در هنگام درخواست 
تقسیط، دارای بدهی قبلی بابت مالیات عملکردهای قبلی همین پرونده مالیاتی نباشد؛ در صورت ترتیب 
پرداخت مالیات مقطوع و یا مالیات ابرازی از طریق چک الکترونیک، مالیات متعلقه ۱۵ قسط تقسیط 

شود که این امر توسط سازمان امور مالیاتی پذیرفته شد.
رئیس اتاق اصناف تهران با تقدیر از رویکرد تعاملی سازمان مالیاتی کشور در رفع موانع مالیاتی و مبتنی 
بر مودی مداری خاطرنشان کرد: علاوه بر موارد فوق، به منظور بهره مندی بیشتر مودیان بویژه افرادی 
که فروششان بالاتر از ۱۸ میلیارد تومان بوده و نمی‌توانند از تسهیلات تبصره ۱۰۰ برخوردار شوند، 
مقرر شد اظهارنامه تعاملی تولید و اظهارنامه پیش فرض مودی بر اساس اطلاعات موجود تهیه و در 
صورت تأیید این اظهارنامه پیش فرض از سوی مودی پرونده در اجرای ماده ۹۷ قطعی شود. همچنین 
در دو بند از دستورالعمل نیز علاوه بر موارد فوق اصلاحات جزئی مورد پیشنهاد این اتاق از جمله درج 
فرم‌های موضوع تبصره تا تاریخ ۲۵ خردادماه ۱۴۰۳ و همچنین تعیین مالیات متمم بر اساس قوانین 

و مقررات نیز درج شد.

 

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله‌اي با ارزیابی کیفی 
1- شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله‌ای، به شرح جدول زیر را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

شماره سامانه تدارکات الکترونیکی دولتمبلغ تضمین )ریال( شماره مناقصه موضوعردیف

1
خريد، حمل و اجراي حصاركشي محوطه سايت مخازن پيستون‌سازي با ديوار پيش 

ساخته بتني یک طرف نما و متعلقات - منطقه گلپایگان
403 - 1 – 561.591.100.000 ۲۰۰۳۰۰۱۴۳۴۰۰۰۰۲۰

2
خرید، حمل و اجرای حصارکشی محوطه سایت مخازن الوند، چهارصد دستگاه، ایستگاه 
پمپاژ آب خام و مسکن مهر با دیوار پیش ساخته یک طرف نما و متعلقات)منطقه 

گلپایگان(
403 - 1 – 571.051.250.000 ۲۰۰۳۰۰۱۴۳۴۰۰۰۰۲۱

3
خرید، حمل و اجرای حصارکشی محوطه سایت مخازن گلشهر با دیوار پیش ساخته یک 

طرف نما و متعلقات )منطقه گلپایگان(
403 - 1 – 581.572.784.000۲۰۰۳۰۰۱۴۳۴۰۰۰۰۲۲

 2- کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه‌گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس:
 www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در 

مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه: تاریخ 1403/02/19 می باشد.

تاریخروزساعتعنوان

1403/02/26چهارشنبه 13:00مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه

1403/03/05شنبه 13:00مهلت زمانی ارسال پیشنهاد

1403/03/06یکشنبه8:00زمان بازگشائی پاکت‌ها

3- اطلاعات تماس دستگاه مناقصه‌گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر درخصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت‌های الف:
3-1- آدرس: اصفهان، خیابان شیخ کلینی، خیابان جابر ابن حیان، دبیرخانه معاملات شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان، تلفن: 8-36680030-031، اتاق )292(

4- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:
4-1- مرکز تماس: 1456

4-2- دفتر ثبت نام: 88969737 و 85193768
5- اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استان‌ها، در سایت سامانه )www.setadiran.ir( بخش ثبت نام / پروفایل / تامین کننده / مناقصه‌گر موجود است.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۲/22                              تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۲/23

شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان
)نوبت اول(

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمان‌هاي فاقد  
سند رسمي و موضوع تفاهم‌نامه فی مابین سازمان ثبت اسناد و املاک کشور و وزارت جهاد کشاورزی و دستورالعمل 

99/93757 مورخ 1399/05/29 فی مابین سازمان ثبت اسناد و املاک کشور و وزارت جهاد کشاورزی
برابر آراء صادره هيات‏/هيات‌هاي موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و 
ساختمان‌هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي مهاباد تصرفات مالكانه و بلامعارض 
متقاضيان محرز گرديده است. لذا مشخصات متقاضيان و املاك مورد تقاضا به شرح زير 
به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي‌شود در صورتي كه اشخاص 
نسبت به صدور سند ماليكت متقاضيان اعتراضي داشته باشند، )برابر ماده 3 ق.ت.ت(، 
مي‌توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود رابه اداره ثبت و اسناد 
و املاک شهرستان مهاباد تسليم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاريخ تسليم 
اعتراض به مرجع ذيصلاح قضايي مراجعه و نسبت به تنظيم داد خواست اعتراض اقدام 
نمايند و گواهي تقديم دادخواست را از دادگاه اخذ و ظرف مهلت مقرر كي ماهه به اداره 
ثبت اسناد و املاك مهاباد ارائه نمايند. در غير اين صورت پس از انقضای مهلت مذکور 
چنانچه متقاضي ثبت يا نماينده قانوني وي به داد گاه مراجعه و گواهي عدم تقديم داد 
خواست را اخذ و ارائه ننمايند بدون توجه به اعتراض مطابق مقررات سند ماليكت بنام 

متقاضي ثبت صادر خواهد شد.
املاک واقع 11 اصلی در بخش 21 مهاباد

1- آقای حاجی پذیره نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3878/7 
متر مربع در قسمتی از 11–اصلی بخش 21 مهاباد روستای قلعه جوقه موضوع 18851

2- آقای یوسف رابا نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 36136/0 متر 
مربع در قسمتی از 11–اصلی بخش 21 مهاباد روستای قلعه جوقه موضوع مدارک پرونده

3- آقای رحمن عبدالهی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
35421/0 متر مربع در قسمتی از 11–اصلی بخش 21 مهاباد روستای قلعه جوقه موضوع 

28971
4- آقای خالد محمدی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 11320/6 
متر مربع در قسمتی از 11–اصلی بخش 21 مهاباد روستای قلعه جوقه موضوع مدارک 

پرونده
5- آقای موسی دابا نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 17391/3 

متر مربع در قسمتی از 11–اصلی بخش 21 مهاباد روستای قلعه جوقه موضوع 26661
6- آقای موسی دابا نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 67816/4 

متر مربع در قسمتی از 11–اصلی بخش 21 مهاباد روستای قلعه جوقه موضوع 26661
املاک واقع 20 اصلی در بخش 21 مهاباد

7- آقای حسن خضری نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 28537/94 
متر مربع در قسمتی از 20 – اصلی بخش 21 مهاباد روستای سلوک موضوع مدارک پرونده
8- آقای محمد خضری نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 5025/73 
متر مربع در قسمتی از 20 – اصلی بخش 21 مهاباد روستای سلوک موضوع مدارک پرونده
9- آقای یوسف و ابراهیم و قادر همگی صلاح آذر هر کدام به نسبت 2 دانگ مشاع از 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 22558/77 متر مربع در قسمتی از 20 – 

اصلی بخش 21 مهاباد روستای سلوک موضوع مدارک پرونده
10- آقای یوسف و ابراهیم و قادر همگی صلاح آذر هر کدام به نسبت 2 دانگ مشاع از 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 94978/41 متر مربع در قسمتی از 20 – 

اصلی بخش 21 مهاباد روستای سلوک موضوع مدارک پرونده
11- آقای خضر عزیزی و منیجه خضری‌پور هر کدام به نسبت 3 دانگ مشاع از ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 8564/68 متر مربع در قسمتی از 20 – اصلی بخش 

21 مهاباد روستای سلوک موضوع مدارک پرونده
12- آقای خضر عزیزی و منیجه خضری‌پور هر کدام به نسبت 3 دانگ مشاع از ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1436/9 متر مربع در قسمتی از 20 – اصلی بخش 

21 مهاباد روستای سلوک موضوع مدارک پرونده
13- آقای عمر و جعفر همگی آذربویه هر کدام به نسبت 3 دانگ مشاع از ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 29174/21 متر مربع در قسمتی از 20 – اصلی بخش 21 

مهاباد روستای سلوک موضوع مدارک پرونده
تاريخ انتشار نوبت اول: شنبه 22 اردیبهشت ماه 1403

تاريخ انتشار نوبت دوم: شنبه 05 خرداد ماه 1403
شناسه آگهی: 1712509


